
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 8 
28. pluku 1533/29a, 100 00 Praha 10, tel.: 251 447 708  

e-mail: podatelna@osoud.pha8.justice.cz 
 

Sp. zn.: 40 Spr 1276/2023 
 

Změna č. 1 
 

rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2023 
 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2023 se s účinností od 1. 2. 2024 mění takto: 
 
 
SPRÁVA SOUDU 
 

1) Podací, doručné a tiskové oddělení: Miroslava Marešová 
       Renata Turková 
       

- provádějí třídění došlé pošty, přijímají poštu od kanceláří,  
- připravují spisy k odeslání, tisknou obálky pro soudní kanceláře 

 
zástup: vzájemný,  
další zástup: Iveta Stránská, Renáta Prokopcová, Iveta Vrtišková 

 
2) Vyvěšování na úřední desku soudu: Miroslava Marešová, Renata Turková 

zástup: vzájemný, další zástup: Eva Macháčková 
 
3) Dozorčí úřednice na občanskoprávním úseku: Jana Frodlová Neobsazeno 
 

 
 
 
 
 

mailto:podatelna@osoud.pha8.justice.cz


- 2 - 
 

TRESTNÍ ÚSEK 
 
Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

1  
T 

 
 
 
 

 
 
 
 

Nt 

Rozhodování ve věcech 
trestních v rozsahu 100 % 
celkového nápadu. 
 
Zjednodušené řízení 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu. 
                                                             
Obnova řízení 100 % 
nápadu 

JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
 
 
Zástup: 
JUDr. Kateřina Vltavská 
 

Mgr. Tomáš 
Pipek 
 
 

Lenka Jarošová – 
VSÚ 
 
Zástup:  
Simona Zemanová 
Dagmar Jelínková 
 

Romana Lonská, 
protokolující úřednice,  
plní povinnosti vedoucí 
kanceláře  
 
Zástup: 
Zuzana Baráková 
vedoucí rejstříku 
Dana Gärtnerová 
 
Zástup protokolující úřednice 
dle týdenního rozpisu dozorčí 
úřednice 
 
Zapisovatelka: 
Hana Němcová 
Zuzana Baráková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

 
 
 
 
Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

2 
T 
 
 
 
 
 
 
 

Nt 
 
 

ZRT 
 
 

 

Rozhodování ve věcech 
trestních – v rozsahu 50 % 
celkového nápadu.  
Zjednodušené řízení 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu. 
 
Obnova řízení 50% nápad 
 
 
Rejstřík ZRT – žádosti na 
rejstřík trestů v rozsahu 100 
%. 

JUDr. Jana Humeni 
 
 
Zástup: 
Mgr. Ondřej Černý 
 
 

Mgr. Tomáš 
Pipek 
 
 

Dagmar Jelínková – 
VSÚ 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Simona Zemanová 

Vojtěch Peyerl               
vedoucí rejstříku 
 
zástup: 
Vladimíra Strychová   
 
protokolující úřednice: 
Štěpánka Dospivová  
 
zástup: 
Vojtěch Peyerl 
Vladimíra Strychová 
Simona Zemanová 
 
zapisovatelka: 
Hana Němcová 
Zuzana Baráková 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

 
 
 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

3 
T 
 
 
 

Nt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tm 
Rod 

 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních – nápad zastaven 
 
 
 
Obnova řízení 
nápad zastaven 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozhodování ve věcech 
trestních – mladistvých –  
věci mladistvých podle 
stávajících předpisů a věci 
podle zákona č. 218/2003 
Sb., o soudnictví ve věcech 
mládeže, v rozsahu 100 % 
celkového nápadu. 
 

JUDr. Jiřina Zemanová  
věci napadlé do 31. 12. 2023 
vyjma věcí pravomocně 
skončených 
 
postagenda: 
Mgr. Ondřej Černý 
s výjimkou věcí 
zrušených NS ČR, ÚS ČR, 
povolená obnova řízení, věc 
projedná soudce, který vydal 
rozhodnutí v I. stupni - 
JUDr. Jiřina Zemanová 
 
Zástup: 
JUDr. Jana Humeni 
 
JUDr. Jiřina Zemanová 
 
Zástup:  
Kateřina Vltavská 

Mgr. Tomáš 
Pipek 
 
 
 
 
 
 
 

Lenka Jarošová – 
VSÚ 
 
Zástup: 
Simona Zemanová 
Dagmar 
Jelínková 
 
 
 
 

Vojtěch Peyerl 
vedoucí rejstříku 
 
zástup:  
Vladimíra Strychová 
 
Protokolující úřednice: 
Simona Zemanová 
 
zástup protokolující úřednice  
Štěpánka Dospivová 
 
Zapisovatelka: 
Hana Němcová 
Zuzana Baráková 



- 5 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

4 
T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Nt 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nt 
Ntm 

 
 
 

Td 

Rozhodování ve věcech trestních v rozsahu 
50 % celkového nápadu, a to věci vazební do 
300 stran spisu, nevazební, včetně věci s cizím 
prvkem 
Zjednodušené řízení v týdenních časových 
intervalech zahrnujících pracovní i 
mimopracovní dobu. 
 
Věc sp.zn. 4 T 23/2022 vyřizuje JUDr. Vltavská 
                                                             
Rozhodování ve věcech trestních – 
přípravné řízení 
- 100% přípravné řízení trestní (Nt) vyjma 

včetně úkonů podle § 158a tr. řádu 
- 100% věci Nt (jiné rehabilitace, milosti, 

ochranná opatření, soudní rehabilitace, 
spolupráce s členskými státy EU, 
spolupráce se státy mimo EU, ústní podání, 
výkon ochranného léčení, zahlazení 
odsouzení) 

- rozhodování o uznání cizozemských 
rozhodnutí a jejich výkonu a další 
rozhodování vyplývající ze zákona č. 
104/2013 Sb.  

Obnova řízení 50% nápad. 
Rozhodování ve věcech trestních – 
přípravné řízení mladistvých – v rozsahu 100 
%, vyjma úkonů podle § 158a tr.ř. 
 
Trestní dožádání 

Mgr. Petr Fassati  
 
 
zástup: 
Mgr. Ondřej Černý 
 
 
 
 
 
 
Zástup:  
Mgr. Ondřej Černý 
 

Mgr. Tomáš 
Pipek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Td 
Mgr. Tomáš Pipek 

Simona 
Zemanová   
(tajemnice) 
 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Dagmar Jelínková 
 

Zuzana Baráková 
Dana Gärtnerová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti vedoucí 
rejstříku a vede rejstřík UI 
v I. stupni 
 
Zástup: 
Romana Lonská 
 
protokolující úřednice  
dle týdenního rozpisu 
dozorčí úřednice 
 
Zapisovatelka 
Hana Němcová 
Zuzana Baráková  



- 6 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

5 
T 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nt 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních v rozsahu 100 % 
celkového nápadu. 
 
Zjednodušené řízení 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu. 
                                                          
Obnova řízení 100% 
nápad  
 
Věc sp. zn.  
5 T 29/2021  
vyřizuje JUDr. Michal Vacek 

JUDr. Kateřina Vltavská 
 
Zástup: 
JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
 
 

Mgr. Tomáš Pipek 
 
 

Simona Zemanová 
(tajemnice) 
 
Zástup: 
Dagmar Jelínková  
Lenka Jarošová 
 

Vladimíra Strychová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti vedoucí 
rejstříku 
 

Zástup: 
Vojtěch Peyerl  
vedoucí rejstříku 
 
Zástup protokolující 
úřednice:  
Vojtěch Peyerl 
Romana Lonská 
Dana Gärtnerová 
 
Zapisovatelka 
Hana Němcová 
Zuzana Baráková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

25 
T 

 
Nt 

Rozhodování ve věcech 
trestních – nápad zastaven 
 
Obnova řízení – nápad 
zastaven 
 

JUDr. Miloslav Sládek  
věci napadlé do 31.12. 2023 
vyjma věcí pravomocně 
skončených 
 
postagenda: 
JUDr. Kateřina Vltavská 
s výjimkou věcí 
zrušených NS ČR, ÚS ČR, 
povolená obnova řízení, věc 
projedná soudce, který vydal 
rozhodnutí v I. stupni - 
JUDr. Miloslav Sládek 
 
Zástup: 
JUDr. Petr Novák, Ph. D 

Mgr. Tomáš 
Pipek 
 
 

Dagmar Jelínková – 
VSÚ 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Simona Zemanová 

Vladimíra Strychová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti vedoucí 
rejstříku 
 
Zástup: 
Vojtěch Peyerl  
vedoucí rejstříku 
 
zástup: 
protokolující úřednice  
Vojtěch Peyerl 
Romana Lonská 
Dana Gärtnerová 
 
Zapisovatelka: 
Hana Němcová 
Zuzana Baráková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

32 
T 

 
 

Nt 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních – nápad zastaven   
 
 
Obnova řízení – nápad 
zastaven 

JUDr. Michal Vacek 
 
 
Zástup: 
JUDr. Jana Humeni 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš 
Pipek 
 
 

Dagmar Jelínková – VSÚ 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Simona Zemanová 

Vojtěch Peyerl 
vedoucí rejstříku 
 

Zástup vedoucí rejstříku: 
Vladimíra Strychová 
 

protokolující úřednice 
Vladimíra Strychová 
 

Zástup: 
Simona Zemanová 
Dana Gärtnerová 
Romana Lonská 
 

Zapisovatelka 
Hana Němcová 
Zuzana Baráková 

 
Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

37 
T 

 
 

 
 
 
 
 
 

Nt 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních v rozsahu 100 % 
celkového nápadu. 
 
Zjednodušené řízení 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu. 
                                                     
Obnova řízení 100% 
nápad 

Mgr. Ondřej Černý 
 
 
 
Zástup:   
Mgr. Petr Fassati 
 

Mgr. Tomáš Pipek 
 
 

Sudá čísla: 
Lenka Jarošová VSÚ 
 
Lichá čísla: 
Simona Zemanová 
tajemnice 
 
Zástup: 
Dagmar Jelínková 

Vojtěch Peyerl 
vedoucí rejstříku 
 

zástup: 
Vladimíra Strychová 
 

Protokolující úřednice: 
Štěpánka Dospivová 
Romana Lonská 
Vladimíra Strychová 
 

Zapisovatelka 
Hana Němcová 
Zuzana Baráková 

 



- 9 - 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK 
 
Přidělování spisů, bod 3) – str. 29 Rozvrhu práce 

 
Věci Nc – civilní (občanskoprávní a všeobecné): Návrhy na předběžná opatření dle § 74 o.s.ř., návrhy na zajištění důkazu před zahájením řízení, 
smírčí řízení dle § 67 o.s.ř., návrhy na předběžná opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí napadlá v průběhu pracovní doby včetně 
prodloužení, oznámení výhrady, návrh na vydání evropského příkazu k obstavení účtů dle  čl. 8 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
655/2014, návrhy (žádosti) na přiznání osvobození od soudních poplatků a ustanovení zástupce, podané před zahájením řízení, žádosti CEO, návrhy 
na určení lhůty u nepříslušného soudu, ostatní nejasné návrhy a podání, které se nedají věcně zařadit do stanovených oddílů. 
Návrhy na předběžná opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí napadlá v průběhu pracovní doby budou přidělována do systému ISAS 
obecným způsobem přidělování v samostatném okruhu. 

 
 
Přidělování spisů, bod 4) – str. 29 Rozvrhu práce 

 
Věci zapsané do rejstříku Nc jako nejasná podání se po případném převedení do rejstříku C zapisují jako nový nápad rejstříku C do senátu se shodným 
číslem. 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

6 C 
 
 
 

 
 
6 Nc 

 
 

6 Cd 

Věci Dopravního podniku hl. m. 
Praha a.s. v rozsahu 100 %.  
 
Věci Koncesionářských poplatků 
v rozsahu 100 %. 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc - civilní – nápad zastaven 
v rozsahu 100 %. 
Civilní dožádání v rozsahu 100 %. 

JUDr. Jana Hercíková 
 
 
Zástup:  
Mgr. Blanka Jarolímková 
 

Mgr. Bc. David Peikrt 
 
 
Zástup:  
JUDr. Anna Paulíny 

Mgr. Marek 
Petschnigg 
VSÚ 
 

Lucie Zezulková, DiS. 
vedoucí soudní kanceláře 
 
Zástup:  
Jitka Linková  
 
zapisovatelka: 
Radka Balicová 

 
 
 



- 10 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

8 C 
 
 

8 Nc 
 
 

8 Cd 
 

Obecný nápad rejstříku C              
v rozsahu 50 %. 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní v rozsahu 50 %. 
 
Civilní dožádání v rozsahu 50 %. 

Mgr. Blanka Jarolímková 
 
 
Zástup:  
Mgr. Alžběta Pasternaková 

Mgr. Lukáš Osinek 
Mgr. Šárka Kohoutová 
 
Zástup: 
Mgr. Denisa Lieskovan 

 Zdenka Hrbková 
vedoucí kanceláře 
 
Zástup:  
Zdeňka Polášková, Dis 
 
Zapisovatelky: 
Alena Splítková 
Štěpánka Kápičková 
Kateřina Hrazděrová 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

9 C 
 

9 Nc 
 
 

9 Cd 

Nápad zastaven – stáž. 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní – nápad zastaven 
 
Civilní dožádání – nápad zastaven 

JUDr. Mgr. Petr Košík, 
Ph.D. 
 
Zástup:  
Mgr. Blanka Jarolímková  
Mgr. Alžběta Pasternaková 
 

Mgr. Lukáš Osinek 
 
Zástup:  
Mgr. Denisa Lieskovan 

 Zdenka Hrbková 
vedoucí kanceláře 
 
Zástup:  
Zdeňka Polášková, DiS 
 
Zapisovatelky: 
Alena Splítková 
Štěpánka Kápičková 
Kateřina Hrazděrová 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

13 C 
 
 
 

13 Nc 
 
 

13 Cd 

Věci s cizím prvkem v rozsahu 25 % 
s dorovnáváním do 20 % počtu věcí 
v obecném senátu C. 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní v rozsahu 20 % 
 
Civilní dožádání – cizina, nápad 
v rozsahu 20 % 

JUDr. Ing. Tomáš Kubec 
 
 
Zástup:  
Mgr. Jan Maruška 
 

Mgr. Lukáš Osinek 
 
 
Zástup:  
Mgr. Denisa Lieskovan 

 Zdenka Hrbková 
vedoucí kanceláře 
 
Zástup:  
Zdeňka Polášková, DiS 
 
Zapisovatelky: 
Alena Splítková 
Štěpánka Kápičková 
Kateřina Hrazděrová 

 
 
 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

24 C 
 

24 Nc 
 
 

24 Cd 

Nápad zastaven. 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní – nápad zastaven 
 
Civilní dožádání – nápad zastaven 

Mgr. Jana Kesslerová 
 
Zástup:  
JUDr. Miloslav Sládek 

Mgr. Joshua Petrov 
 
Zástup:  
JUDr. Anna Paulíny 
 

 Zdenka Hrbková 
vedoucí kanceláře 
 
Zástup:  
Zdeňka Polášková, DiS 
 
Zapisovatelky: 
Alena Splítková 
Štěpánka Kápičková 
Kateřina Hrazděrová 

 
 
 
 
 



- 12 - 
 

Přehled pracovníků vyhotovujících přepisy z ústních jednání. 

Petr Dušek, zapisovatel ve všech občanskoprávních senátech, pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 

Irena Zahradníková, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech, pracovní úkoly plní dle pokynů dozorčí úřednic. 

Martina Vokounová, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech, pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 

Agáta Canoski, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech, pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice. 

Jana Kratochvílová, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech, pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice  

Kateřina Hrazděrová, zapisovatelka ve všech občanskoprávních senátech, pracovní úkoly plní dle pokynu dozorčí úřednice 

 
 
Praha, 18. ledna 2024 
 
JUDr. Ing. Tomáš Kubec 
místopředseda soudu pověřený funkcí předsedy 
 




